2025 年 9 月 4 日

お取引先 販売店様 各位

銘匠光学 TTArtisan ワイヤレスフラッシュトリガー TT-J01 販売中⽌のお知らせ

                         株式会社焦点⼯房

拝啓 平素より弊社取扱商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、銘匠光学 TTArtisan「ミニフラッシュ TT-M01」専⽤の「ワイヤレスフラッシュトリガー
TT-J01」につきまして、⽇本国内での使⽤に必要な「技術基準適合証明（技適マーク）」を取得してい
ないことが判明いたしました。

本件によりご不便、ご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。
今後の対応につきましては、下記のとおりご案内申し上げます。

再発防⽌のため、弊社におきましては確認体制を⼀層整えてまいります。
何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１.ワイヤレスフラッシュトリガー TT-J01 の今後の取り扱い

  以下の商品を当⾯の間、販売を中⽌といたします。
・TTArtisan ワイヤレスフラッシュトリガー （型番：TT-J01B / JAN：4582733056074）

・TTArtisan ワイヤレスミニフラッシュ セット（型番：TT-MJ01B-1 / JAN：4582733056081）

※日本国内では、ワイヤレスフラッシュトリガー TT-J01 を使用すると電波法に抵触します。ミニフラッシュ TT-

M01 をお使いの際は、TT-J01 と併用しないようにお願いいたします。

※ミニフラッシュ TT-M01 単体での使用については問題ございません。販売は継続いたします。

※ワイヤレスフラッシュトリガー TT-J01 につきましては、メーカーにおいて技適マーク取得に向け動いているこ

とを確認しております。なお、取得までには一定の期間を要する見込みです。

２.既にご販売店様からご購入されたお客様への対応

  返品のご相談を含め、本件にかかるご不明な点やご相談は、弊社にて対応いたします。
  以下のいずれかの⽅法でお問い合わせください。

  ・返品・返金フォーム：https://forms.gle/ofMigqK4kisvhVcB6

  ・メールアドレス：support@stkb.co.jp

  ・電話：052-778-7975（平日・土 10 時～17 時 30 分）

以上、よろしくお願い申し上げます。